

Sommerhuskontaktudvalget

Dagsorden til møde

Den 19. april 2018 kl. 16.30-18.00 Raadsalen, Kongensgade 18, 3550
Slangerup

MØDEDELTAGERE

Allan Kirkestrup, GF Vellerup

Sommerby, mødt

Bendt Laursen, GF Stormgården, mødt

Bent Olsen, GF Fjordparken

Henning Nørskov, GF Vellerup

Sommerby

Henrik Ustrup, GF Gl. Færgegård, mødt

Lars Pedersen, GF Fjordparken

David Kjærsgaard, GF Fjordvang, mødt

Ove Nielsen, Fællesråd Nord, mødt

Tina Theilgaard, GF Hornsved

Dennis Møller Andersen, GF

Hornsved, mødt

Svend Jønsson, GF Hvilehøj

Lilian Brand, Fællesråd Nord, mødt

Fra Kommune: Afdelingsleder Dorte Søndergaard, It-chef Britt Christesen, chefkonsulent Anker Riis, projektmedarbejder Jakob Pedersen, og Pia Høier, sekretær.

Dagsorden

Sag nr. 1

Velkomst og orientering fra forvaltningen v/Dorte Søndergaard

Dorte Søndergaard bød velkommen. Der var ingen kommentarer til referat fra sidste møde.

Den ny cykelsti til Kulhuse er sat i bero i 2018. Anlægningen af cykelstien er fortsat vedtaget, men beslutningen om, hvornår projektet skal påbegyndes, skal vedtages på ny.

Sag nr. 2

Orientering om mobildækning og bredbånd v/ Britt Christensen

Britt Christensen (Frederikssund Kommune) orienterede om teleudbydere i kommunen. Telestyrelsen holder øje med, at der roames mellem de eksisterende master. Der er puljer, hvor man kan søge midler til udvidelse, men man opfordrer til, at folk finder sammen, så det bliver attraktivt for både udbydere, grundejerforeninger og borgere. En tilslutningsafgift må max. være på kr. 2.000,-, men det er i sidste ende udbyder, der beslutter, hvor der skal investeres i nye forbindelser.

Det bliver nævnt, at regeringen vil komme med forslag om, at man kan søge om statsgaranteret lån fra en ny bredbåndspulje. Her kan man søge om midler til udvidelse af det eksisterende bredbånd.

Der er fortsat mange steder på Hornsherred, hvor man er nødt til at gå udenfor, hvis man ønsker tale mobilt.

Sag nr. 3

Nye genbrugsbeholdere over hele kommunen, v/ Jakob Pedersen

Jakob Pedersen, Frederikssund Kommune, orienterede om de nye tiltag indenfor genbrug, herunder de nye affaldsstationer, der gør, at det i fremtiden vil blive lettere at komme af med det mest almindelige husholdningsaffald. Målet er, at 65 % af husholdningsaffaldet genanvendes i 2030.

Der vil blive opsat stationer til glas, papir, metal, plast og på visse stationer også pap og batterier. Der er tale om affaldscontainere på hhv. 2000 l og 5000 l. Der vil blive sat mærkater på containerne for tydeliggørelse af affaldstype. På opfordring vil der på kommunens hjemmeside blive information om, hvordan man skal forholde sig, når et element indeholder forskellige komponenter. Der blev gjort indsigelse mod opstillingen på Dråbyvej ved Over Dråby. Affaldsteamet vil genkigge på placeringen sammen med vejteamet.

Grundejerforeningen i Tørslev er bekymret for om containerne i Gerlev forbliver, hvor de står nu, og foreningen har bedt om at blive underrettet. Kommunen ser dog ingen grund til at de skulle blive flyttet. I Skuldelev er man ligeledes bekymret for om genbrugsstationerne ved Brugsen bliver flyttet. Kommunen vil undersøge hvordan Brugsen stiller sig til at deres areal bliver anvendt kommunens genbrugsstationer. Som udgangspunkt skal genbrugsstationerne stå på kommunal grund. I Dalby Huse har man dog indgået aftale med købmanden om, at de nye containere kan stå på hans grund.

Jakob Pedersen fik ros fra deltagerne for sin håndtering af sagen generelt, snak med borgerne og indlevelse i problemstillinger. Der er vedhæftet link til de slides, der blev vist på mødet.

Sag nr. 4

Højvandsluse/sluseprojekt ved Kronprins Frederiks Bro, herunder spørgsmål om etablering af mindre ny strand v/Anker Riis.

Kommunen har søgt om statsstøtte til etablering af sluser, men har fået afslag. Administrationen har indstillet, at man ikke arbejder videre med projektet, mens byrådet fortsat ønsker at fortsætte. Der er projekter omkring diger i gang i Hyllingeriis. Hvis man ønsker at vide mere, kan man henvende sig til Kystdirektoratet eller kommunen.

Vedr. anlæggelse af en mindre badestrand i Tørslev Hage, så har Kystdirektoratet den endelige afgørelse i den slags sager.

Sag nr. 5**Helårsbeboelse i sommerhus efter ændring af Planloven.**

Der er sket en lempelse, så det er nu tilladt at bo i sit sommerhus i perioden 1. marts – 31. oktober. Desuden skal man kun have ejet sit sommerhus i ét år for at måtte bebo det hele året som pensionist.

Der vil udelukkende blive taget affære fra kommunens side, hvis det fremgår af registrene, at en borger bebor sit sommerhus i de 4 vinter måneder.

Sag nr. 6**Puljer til naturpleje, skriftligt svar fra Berit Mogensen**

Mulighed for tilskud til naturpleje? Det korte svar er nej – ikke i år – om der er mulighed næste år, vides ikke på nuværende tidspunkt.

Sag nr. 7**Budget 2018 og frem v/Dorte Søndergaard**

Der skal spares på en række punkter i 2018, bl.a. bygningsvedligehold samtidig med, at man forsøger at sælge en række af kommunens ejendomme og grunde. Alle anlægsprojekter, herunder kulhusstien, hvor der endnu ikke er indgået kontrakt er stoppet og skal genprioriteres i forbindelse med byrådets budgetproces.

På S-togslinien mellem Frederikssund og København er man gået i gang med udskiftning af udvalgte strækninger og arbejdet forventes at ville vare frem til slutningen af august 2018. Der er sat massivt ind med togbusser.

Flexbusser er nu blevet så populært, at man har besluttet at hæve grundtaksten til et tilsvarende beløb som mange andre kommuner.

Ved en eventuel lock out vil forsyningsdelen – dvs. vand, strøm og affald ikke være omfattet af lock outen. Det er for nuværende uvist, om det vil være muligt at aflevere affald hos Vestforbrænding.

Sag nr. 8**Eventuelt**

Gamle biler, traktorer, andet affald og lignende på privat grund fjernes kun af kommunen, hvis miljøfarligt affald ikke opbevares forsvarligt.

Næste møde er torsdag den 11.oktober 2018